中共青岛大学纪委文件

青大纪字〔2011〕7号

—————★—————
中共青岛大学纪律检查委员会 青岛大学
关于加强2012年元旦春节期间党风廉政建设的通知

各学院党委（党总支）、各学院，校党政各部门，校直各党委（党工委、党总支）、校直属各单位，各群众团体：

2012年元旦、春节即将来临。为切实做好我校节日期间党风廉政建设，大力弘扬艰苦奋斗、勤俭节约的优良传统和作风，根据中央纪委和省纪委的有关要求，现就加强节日期间党风廉政建设作如下通知：
一、加强廉政教育，增强廉洁自律意识
“两节”期间，是违反廉洁自律规定问题易发多发时段，也是结合实际进行反腐倡廉教育的有利时机。做好节日期间的党风廉政建设工作，对于推进反腐倡廉建设、维护校园和谐稳定，具有重要意义。各学院、各部门和各单位要利用元旦前后及寒假之前总结和谋划明年工作的时机，扎实开展反腐倡廉教育，重申和强调关于廉洁从政的各项纪律规定。要认真贯彻落实胡锦涛总书记“七一”重要讲话精神，加强对党员干部特别是领导干部的党性党风党纪、廉洁从政和艰苦奋斗教育，大力倡导厉行节约、艰苦奋斗的优良传统和作风，坚决制止各种不正之风和奢侈浪费行为。要结合节日期间开展的各项活动，深入推进廉政文化建设，引导党员干部牢固树立以廉为荣、以贪为耻的观念，自觉抵制不良风气。要把元旦、春节期间党风廉政建设与创先争优活动紧密结合起来，与加强领导干部作风建设紧密结合起来，树立党员干部的良好形象。

二、严格遵守廉洁自律规定，坚决制止各种奢侈浪费行为

要严格执行中央和山东省厉行节约和廉洁自律各项规定，大力弘扬勤俭节约、艰苦奋斗的优良传统，坚决防止讲排场、比阔气、奢侈浪费等不良风气。严格财经纪律和财务管理，严禁以任何名义滥发奖金、津贴、补贴和实物，严禁各种名目的突击花钱行为。严禁用公款大吃大喝和进行高消费娱乐活动。严禁违反规定收受现金、有价证券和支付凭证。本着文明、健康、节俭的原则，安排好节日期间的活动。

三、切实转变作风，维护群众利益

党员领导干部要进一步强化宗旨观念和服务意识，坚持以人为本，执政为民，真情关心群众，多为群众办好事、办实事。要进一步转变工作作风，深入基层，深入群众，积极开展送温暖、献爱心活动，帮助师生员工解决实际困难。要加强正面宣传和舆论引导，营造健康向上的节日舆论氛围。要扎实稳妥地做好各项管理工作，认真处理群众来信来访，有效化解矛盾纠纷，维护校园和谐稳定。
四、加强组织领导，严肃查处各种违纪行为

各学院、各部门、各单位要按照党风廉政建设责任制的要求，认真履行职责，抓好本通知精神的贯彻落实。党员干部特别是主要领导干部要高度重视节日期间的党风廉政建设工作，带头执行《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》等廉洁自律有关规定，对干部严格教育管理，切实负起领导责任。对思想不重视、措施不得力、工作不到位而导致节日期间发生严重问题的单位，要严肃追究单位主要领导和相关责任人的责任。

中共青岛大学纪律检查委员会
                 青 岛 大 学 监 察 室
               2011年12月22日
主题词：元旦春节    2012    党风廉政建设

中共青岛大学纪律检查委员会办公室      2011年12月22日印发

（共印5份）
PAGE
4